Catalogue de formations

Vous trouverez ici une liste non exhaustive de formations continues dans le domaine
du livre en région et hors région. Certaines sont dispensées par Occitanie Livre &
Lecture, d'autres par des organismes extérieurs. Pour toute question concernant le
financement des formations, contactez votre chargé(e) de mission référent(e).

Formation

Les littératures de
I'imaginaire
Rétrogaming et jeu

vidéo en médiatheque

Le jeu en bibliotheque

Focus sur le polar

Le projet
d'établissement en
bibliotheque

Vendredi de I'inventivité
: Usagers, acteurs de la
culture

Les normes de
catalogage dans la
transition
bibliographique

Rencontres Cinéma

Kiosk littérature
jeunesse 2

Des accueils de classe
innovants

Pagination

Date de
début

08/10/2026

13/10/2026

15/10/2026

15/10/2026

16/10/2026

16/10/2026

26/10/2026

03/11/2026

05/11/2026

05/11/2026

Organisme

Bibliotheques
départementales

Bibliotheques
départementales

Bibliotheques
départementales

Bibliotheques
départementales

CNFPT

Bibliotheques
départementales,
Occitanie Livre & Lecture

CNFPT

Bibliotheques
départementales

Bibliotheques
départementales

Bibliothéques
départementales
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Hautes-
Pyrénées (65)

Haute-
Garonne (31)

Tarn (81)

Hérault (34)

Hérault (34)

Haute-
Garonne (31)

Lozere (48)

Département Catégorie

Médiation et action
culturelle

Pilotage stratégique et
connaissance de
I'environnement territorial

Publics, partenaires et
communication

Enjeux transversaux
(numérique, accessibilité,
transition écologique)

Publics, partenaires et
communication
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